令和５年１０月

患者様 各位

奈良市総合防災訓練の実施について

１０月２９日（日）に奈良市総合防災訓練を実施しますので、

お知らせ致します。

当訓練は、さくら病棟２階及び外来を中心に防火訓練と災害

訓練（地震による停電発生を想定）を同日に行う予定で、職員

や学生等が参加します。

訓練中は多数の職員等が病棟等を行き来しますので、事故を

防止するため入院患者様は病室内で療養して頂きますようお願

いします。

また、訓練の際には、院内放送や火災報知器作動による警報

ベルが鳴ります。大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解とご協

力の程よろしくお願い致します。

１）日 時 令和５年１０月２９日（日）
８時３０分～１２時３０分（予定）

防火訓練：8時30分～9時00分

災害訓練：9時30分～12時00分

２）実施場所等

さくら病棟２階 食堂（模擬出火場所）、療育指導室

〃 １階療育訓練室（避難場所）

〃 ３階エレベーターホール及び講堂（避難場所）

正面玄関、外来ホール

３）主な訓練内容

初期消火、避難誘導訓練、患者受け入れ訓練等

４）その他

当訓練は奈良市との合同訓練となります。訓練中、付近を

通行（歩行）される際は十分ご注意下さい。

奈良医療センター